O presente Termo Aditivo constitui a Prorrogação de Prazo e Supressão do item 39 ao contrato nº 019-

FMS/2025, no valor de R$ 39,00 (trinta e nove reais), equivalente ao percentual 

0,0516830793573805% que diminuído do saldo existente, perfaz ao termo aditivo o valor de R$ 

13.722,90 (treze mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa centavos), com vigência de 12 meses, 

tendo seu início em 17 de janeiro de 2026 e término em 17 de janeiro de 2027. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

As despesas decorrentes deste instrumento correrão por conta do Orçamento Anual do Município de